
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DELIBERA	N.	17		DEL	CONSIGLIO	REGIONALE	PGS	DEL	13.12.2015.	

	

Oggetto:	 Pigiessiadi	2016:	approvazione	organici	squadre.	
	
	
Addì	domenica	13	dicembre	2015	alle	ore	10.00	in	Catania,	sede	regionale		
	

IL	CONSIGLIO	REGIONALE	PGS		
	

composto	da:		
	

• Presidente	regionale	 	 Siragusa	Maurizio	
	

• Consiglieri	regionali	 	 Caripoli	Giovanni	Sergio	
Conti	Dario	
Fumuso	Vincenzo	
Marino	Matteo	

nonché,	senza	diritto	di	voto:	
	

• Direttore	tecnico	regionale	 Zinna	Ivan	
	

• Presidenti	provinciali	 	 Calabrò	Cesare	(d.t.)	 	 C.P.	Caltanissetta	
Motta	Massimo		 	 C.P.	Catania	
Sirna	Franco	 	 	 C.P.	Messina	
Ragusa	Sergio	 	 	 C.P.	Palermo	
Chiaramonte	Roberto	(tes.)	 C.P.	Ragusa	
Cacio	Vincenzo	 	 	 C.P.	Trapani	

	
• Collegio	revisori	conti	 	 Chines	Fabio	

Mezzatesta	Sonia	
Rinaldi	Santo	

	
• Consiglieri	nazionali	 	 Di	Pasquali	Mauro	

	
• Referente	FMA		 	 Calì	sr.	Rosa		
• Referente	SDB	 	 	 Calapaj	Luigi	

	

• vista	la	propria	deliberazione	n.	9/2015	che	stabiliva	le	modalità	organizzative	delle	Pigiessiadi	
2016	ed	i	criteri	generali	di	partecipazione;	

	
• ritenuto	 di	 dovere	 approvare	 gli	 organici	 delle	 squadre	 ammesse	 a	 partecipare	 alle	 finali	

regionali	 del	 settore	 giovanile	 e	 libera	 sulla	 base	 delle	 consistenze	 delle	 attività	 sportive	
provinciali	nonché	le	categorie	del	settore	scolastico;	
	

• valutati	i	dati	statistici	prodotti	dai	Comitati	provinciali	relativi	alle	discipline	di	squadra;	
	

• sentito	il	parere	della	Commissione	tecnica	regionale	
	

Polisportive 
Giovanili 
Salesiane 

Comitato Regionale Sicilia 
Consiglio regionale 



 2 

DELIBERA	
	

All’unanimità	
	

1. di	approvare	il	seguente	quadro	riepilogativo	per	l’ammissione	delle	squadre	alle	Pigiessiadi	2016	
nel	settore	giovanile	e	libera	che	si	svolgerà	a	Ragusa	dal	26	al	29	maggio	2016:	
	

SPORT	 CAT.	 CALTANISSETT
A	 CATANIA	 MESSINA	 PALERMO	 RAGUSA	 TRAPANI	 TOTALE	

C5/M	 U15	 1	 2*	 	 1	 1	 1	 6	
C5/M	 U17	 2	 2	 	 	 1	 1	 6	
C5/M	 U19	 1	 2	 	 	 	 1	 4	
C5/M	 LIB	 1	 2	 3	 	 1	 1	 8	
C5/F	 LIB	 	 2	 2	 	 	 	 4	
V/M	 LIB	 	 2	 1	 	 	 1	 4	
V/F	 U14	 1	 	 1	 1	 	 1	 4	
V/F	 U16	 1	 1	 1	 1	 	 1	 5	
V/F	 U19	 1	 1	 1	 	 1	 1	 5	
V/F	 LIB	 1	 2	 1	 	 1	 1	 6	

V/misto	 U14	 	 2	 	 	 	 2	 4	
V/misto	 U16	 	 1	 1	 	 	 2	 4	
V/misto	 LIB	 	 3	 2	 2	 1	 2	 10	

TOTALI	 9	 22	 13	 5	 6	 11	 70	
	
*	1:	Manouba	(Tunisia)	
	
	

2. di	articolare	le	categorie	relative	all’attività	scolastica	secondo	la	seguente	classificazione:	
	
	
	
	
	

	
							IL	SEGRETARIO		 	 	 	 	 	 	 IL	PRESIDENTE	
(Giovanni	Sergio	Caripoli)	 	 	 	 	 										(Maurizio	Siragusa)	

Under	18	 Under	16	 Under	14	 Under	12	 Under	10	
1998	–	1999	
+	2	atleti	1997	

2000-2001	
+	2	atleti	1999	

2002-2003	
+	2	atleti	2001	

2004	–	2005	
+	2	atleti	2003	

2006	–	2007	
+	2	atleti	2005	


